关于参加2014年上半年高校教师

网络培训工作的通知

各教学单位：

为广泛传播高校质量工程的建设成果，促进优质教学成果和教学资源的应用和共享，不断提高高校教师的业务水平和教学能力，2014年上半年教育部高教司将继续开展精品课程师资网络培训工作。
请各教学单位接到通知后，按教学改革需要，根据上半年开课安排，加大选送培训力度，积极选派相关课程教师参加培训，并于4月10日前将名单签章纸质版、电子版，报教师教学发展与培训中心罗承松（2343187）。

现就有关事宜通知如下：

 一、培训对象：
承担与所培训课程、专题相同或相近教学任务的在职教师，重点是中青年教师。对参加研修班达到结业要求的学员，教育部人事司和高等教育司颁发“高等学校骨干教师培训证书”。对于获得证书的教师，学校承认培训学时，记入相关档案，并作为教师职务评聘的参考依据之一。
二、参训方式：
（一）精品课程集中培训（具体安排见附件一）
1、培训地点：成都市静安路5号四川师范大学内新松苑宾馆二楼新松厅。

2、报到时间：培训前一天下午或当天8:20之前。

3、培训时间：上午8：30-12：00，下午14：00-17：00

咨询电话：028-84760741、84761010

联系人：张冉    李宁

（二）在线培训
参加在线培训的教师，时间和地点不限，各教学单位不需上报参训教师名单。参训教师在网培中心网站注册报名或通过学校建成的校级在线学习中心选课学习。（http://www.enetedu.com）
三、经费报销
参训教师凭培训结业证书到教师教学发展与培训中心报销培训学费，差旅费由各教学单位负责报销。

教师教学发展与培训中心
2014.4.4

附件1：
2014年上半年精品课程师资培训四川省分中心课程安排表

	序号
	精品课程高级研修班
	培训时间
	主讲教师

	1
	专题：电子信息类专业基础实验教学案例设计
	4月12-13日
	王志功、胡仁杰（东南大学）、
陈后金、侯建军（北京交通大学）、罗伟雄、韩力（北京理工大学）、张晓林（北京航空航天大学）

	2
	专题：青年教师教学方法专题(文科)
	4月18-19日
	石鸥（首都师范大学）、
张征（中国人民大学）等

	3
	专题：青年教师教学方法专题(理工)
	4月18-19日
	马知恩（西安交通大学）、
吴鹿鸣（西南交通大学）等

	4
	专题：课程教学的理论与实践
	4月25-26日
	陈时见（西南大学）等

	5
	中国现当代文学史课程与教学
	4月25-26日
	朱栋霖（苏州大学）等

	6
	专题：职业素养与教师发展系列——教师嗓音训练及保健
	5月9-10日
	彭莉佳（星海音乐学院）等

	7
	专题：信息化时代的教学探索与实践
	5月9-10日
	黄增玉（西南财经大学）、于歆杰（清华大学）等

	8
	专题：科研项目设计与申报（文）
	5月16-17日
	景乃权（浙江大学）、
管健（南开大学）、
李建平（高校社会科学研究评价中心）等

	9
	专题：科研项目设计与申报（理工）
	5月16-17日
	汤敏慧（暨南大学）、
王金发（中山大学）等

	10
	现代物流管理课程与教学
	5月23-24日
	李严锋（云南财经大学）

	11
	土木工程材料课程与教学
	5月23-24日
	苏达根（华南理工大学）等

	12
	高级英语课程与教学
	6月6-7日
	颜静兰（华东理工大学）
龙毛忠（上海对外贸易大学）

	13
	专题：大学生科研素养培养与论文指导
	6月6-7日
	张洪忠（北京师范大学）等

	14
	专题：大学卓越教学系列——以学生为中心的教学改革和课程设计
	6月13-14日
	赵炬明（华中科技大学）等

	15
	统计学课程与教学
	6月13-14日
	曾五一、朱建平（厦门大学）

附件2：

精品课程师资培训送培计划表
送培学校：内江师范学院
项目负责人：          联系电话：

项目联系人：罗承松 办公电话：2343187  手机：13989109091

	课程名称
	参训教师
	联系电话
	备注